ПРОТОКОЛ №2

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Углегорской СОШ

Дата проведения: 07.10.2024 г.

Время: 14.40

Место: Центр детских инициатив

Приглашенные: заместитель директора по УВР Макаренко С.Н., классные руководители

1-11 классов, Кононенко К., ученица 9 класса, президент школьного ученического

самоуправления.

Присутствовали:

Астафьева Н. Ю. –директор школы, председатель ШВР

Фильцева М. Ю. – зам.директора по ВР, председатель первичного отделения Движения

Первых

Овчарова О. М. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, секретарь ШВР

Шевченко Н. М. – педагог-психолог

Атинян Е. А. – социальный педагог, руководитель ШМО классных руководителей

Штокалова Е. Н. – педагог-библиотекарь

Севрюгин В. С. – руководитель ШСК, руководитель отряда  ЮИД, учитель физкультуры

Каменщиков А. В. – педагог-организатор ОБЗР, руководитель отряда ЮНАРМИИ

Ботян А. А. –руководитель школьного театра

Кухарская Л. А. – руководитель школьного музея

Отсутствовали: 1 человек по причине:

Борозненко Т.А., ШУПР (больничный лист)

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседания ШВР (протокол № 1), план мероприятий на октябрь.

2.О реализации КИПРов обучающихся, состоящих на учете как находящихся в СОП.

3.О мониторинге внеурочной занятости обучающихся в кружках и спортивных секциях. О

вовлечении обучающихся, состоящих на всех видах учета, и обучающихся из семей,

требующих повышенного внимания в внеурочную занятость, дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы.

4.О результатах мониторинга деструктивных проявлений обучающихся 1-11 кл. за

сентябрь. Организация и проведение месячника по профилактике правонарушений,

преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних.

5.Работа классных руководителей по профилактике экстремистских проявлений и

вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной

направленности.

6. О реализации мероприятий в рамках деятельности «Движения Первых».

7.О праздновании Дня народного единства.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ слушали заместителя директора по ВР Фильцеву М.Ю.,

которая выступила с анализом выполнения решений заседания ШВР от 09.09.2024

протокол№1. Представила анализ профилактической работы за истекший период.

Предложила план основных мероприятий на октябрь. Осветила проблемы занятости детей

досуговой деятельностью.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу ШВР за сентябрь удовлетворительной. Профилактическую работу

за истекший период считать удовлетворительной.

2. Утвердить план работы на октябрь 2024 года по организации досуга, занятости и

отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными

особенностями, а также план профилактической работы с учащимися.

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Принято единогласно

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ слушали социального педагога, Атинян Е.А, которая

рассказала о реализации КИПРов обучающихся, состоящих на учете как находящихся в

СОП, напомнила правила ведения документации.

РЕШИЛИ:

1. Ответственным лицам за реализацию КИПРов неукоснительно выполнять

поручения.

2. Социальному педагогу, педагогу-психологу организовать профилактическую

работу с несовершеннолетними и членами их семей, входящими в «группу риска»

Принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ слушали заместителя директора по УВР Макаренко С.Н.,

которая рассказала о мониторинге внеурочной занятости обучающихся в кружках и

спортивных секциях. О вовлечении обучающихся, состоящих на всех видах учета, и

обучающихся из семей, требующих повышенного внимания в внеурочную занятость,

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы. Предложила план

занятости обучающихся на осенних каникулах.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению занятость обучающихся в внеурочное время, продолжить

работу по вовлечению обучающихся, состоящих на всех видах учета, и обучающихся из

семей, требующих повышенного внимания в внеурочную занятость.

2. Утвердить план занятости обучающихся на осенних каникулах. Ответственным

лицам неукоснительно выполнять поручения.

Принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ слушали заместителя директора по ВР Фильцеву М.Ю.,

которая рассказала о результатах мониторинга деструктивных проявлений обучающихся

1-11 кл. за сентябрь. Фильцева М.Ю. предложила план по организации и проведении

месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди

несовершеннолетних.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению результаты мониторинга деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за сентябрь. Продолжить профилактическую работу с

обучающимися по предупреждению правонарушений, преступлений и безнадзорности

среди несовершеннолетних.

2. Утвердить план по организации и проведении месячника по профилактике

правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних. Всем

ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Принято единогласно.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ слушали руководителя ШМО классных руководителей

Атинян Е.А., которая рассказала о работе классных руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности. Предложила включить мероприятия

по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности в план работы на ноябрь 2024 года.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу классных руководителей по профилактике экстремистских

проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и

криминальной направленности удовлетворительной. Продолжить работу

согласно плана работы школы.

2. Включить в план на ноябрь мероприятия по профилактике экстремистских

проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и

криминальной направленности

Принято единогласно.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ слушали председателя первичного отделения движения

Первых Фильцеву М.Ю., которая рассказала о реализации мероприятий в рамках

деятельности «Движения Первых», о результатах участия в конкурсе первичных

отделений движения Первых. Ознакомила с планом работы, количестве участников

движения первых среди обучающихся, родителей, учителей.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу по реализации мероприятий в рамках движения Первых

удовлетворительной.

2. Классным руководителям, руководителям кружков оказывать помощь

обучающимся-активистам движения Первых в организации и проведении

мероприятий.

3. Классным руководителям активизировать работу по привлечению обучающихся,

родителей в движение Первых. Оказывать помощь в регистрации новых

участников.

Принято единогласно.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ слушали советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями Овчарову О.М., которая

рассказала о планируемых мероприятиях в рамках праздновании Дня народного единства.

РЕШИЛИ:

1. Классным руководителям ознакомиться самим и ознакомить обучающихся,

родителей с планом мероприятий празднования Дня народного единства.

2. Всем ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Принято единогласно.

Секретарь ШВР                                                            / О.М. Овчарова